Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA)
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

1

RESOLUÇÃO Nº 05/2019
De 21 de maio de 2019

Altera o número de vagas do cargo de provimento

em comissão de “Diretor Técnico Hospitalar –

UPA’s” e da função de confiança de “Diretor Clínico

– UPA’s”, em atendimento ao disposto no Art. 8º da

Resolução nº 2.147/2016 do Conselho Federal de

Medicina (CFM).

O CONSELHO CURADOR da Fundação Municipal Irene

Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara

(FUNGOTA Araraquara), no uso de suas atribuições legais e regimentais,

extraordinariamente reunido em 21 (vinte e um) de maio de 2019, considerando a

proposta formulada pela Diretoria Executiva da Fundação, bem como o disposto no

Art. 8º da Resolução nº 2.147/2016 do Conselho Federal de Medicina (CFM);

R E S O L V E:

Art. 1° Fica alterado de 01 (um) para 02 (dois) o número

de vagas do Cargo de Provimento em Comissão de “Diretor Técnico Hospitalar –

UPA’s”.

Parágrafo único. Tal alteração insere-se no Anexo II do

Plano Básico de Organização (PBO) da Fundação.

Art. 2° Fica alterado de 01 (um) para 02 (dois) o número

de vagas da Função de Confiança de “Diretor Clínico – UPA’s”.

Parágrafo único. Tal alteração insere-se no Anexo V do

Plano Básico de Organização (PBO) da Fundação.

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, a Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA)
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

2

Art. 3º As despesas com a execução desta Resolução

correrão à conta do orçamento fundacional vigente.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

CONSELHO CURADOR da Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”,

A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA), aos 21 (vinte e um) dias do

mês de maio do ano de 2019 (dois mil e dezenove).

FLÁVIA SALETTI GRECCO DOTOLI

Presidenta do Conselho Curador